АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

19 сентября 2022 г.                                                                                №  227 - од

пгт.Березово

Об итогах проведения  муниципального этапа

Всероссийского  конкурса  сочинений

среди обучающихся образовательных организаций

Березовского района

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской

Федерации от 25.05.2022 № 03-714 «О проведении конкурса», в целях

поддержки детского и юношеского чтения, развития письменной речи

обучающихся, привлечения внимания к совершенствованию использования

детьми и юношеством русского языка, с приказом Департамента образования

и науки Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от  27.06.2022 № 10-

П-1315 «Об организации и проведении регионального этапа Всероссийского

конкурса сочинений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2022

году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять к сведению итоги  организации и проведения

муниципального этапа  Всероссийского конкурса сочинений среди

обучающихся образовательных  организаций  Березовского района (далее –

Конкурс)  согласно приложению.

2.    Отделу дополнительного образования и воспитательной работы:

2.1. Разместить  информацию об итогах проведения Конкурса  на сайте

Комитета образования, официальном  сайте администрации Березовского

района  в срок до 20 сентября 2022 года.

2.2. Подготовить и направить в образовательные организации дипломы

победителей, призеров  и сертификаты участников  Конкурса в срок до 25

сентября 2022 года согласно приложению.

2.3.  Обеспечить участие победителей муниципального этапа

Всероссийского  конкурса  сочинений среди обучающихся  образовательных

организаций  Березовского района  в региональном этапе.

3. Рекомендовать руководителям МБОУ Игримская средняя

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Г.Е.Собянина,

МАОУ «Тегинская средняя общеобразовательная школа». МБОУ

«Березовская средняя общеобразовательная школа», МБОУ «Приполярная

средняя общеобразовательная школа», МБОУ «Саранпаульская средняя

общеобразовательная школа», МБОУ «Светловская средняя

общеобразовательная школа имени Б.А.Солёнова», при распределении

стимулирующих выплат  учесть вклад педагогов,   обеспечивших подготовку

и  участие обучающихся  образовательных организаций в  Конкурсе,

согласно приложению.

4.      Руководителям общеобразовательных организаций:

4.1.   Довести до сведения участников образовательного процесса итоги

Конкурса в срок до 25 сентября 2022 года.

4.2. Разместить информацию об итогах  Конкурса на сайтах

образовательных организаций в срок до 25 сентября 2022 года.

5.    Контроль по исполнению приказа оставляю за собой.

И.о.Председателя                                                                              И.Ф.Лебедева

Приложение 1

к приказу Комитета образования

от «19» сентября 2022г. № 227-од

Протокол  от  19 сентября  2022 года

  муниципального этапа Всероссийского  конкурса сочинений среди

обучающихся образовательных организаций  Березовского района

Тематическое направление: «Нелегко быть ребенком! Сложно, очень сложно.

Что это вообще значит - быть ребенком?» (А. Линдгрен): 2018-2027 годы -

десятилетие детства.

1 группа 4-5 класс:

 Жарова Варвара – обучающаяся 5 класса  МБОУ Игримская СОШ

имени Героя Советского Союза Г.Е.Собянина -1 место, педагог

Карымова В.А.

 Баженова Ангелина – обучающаяся 5 класса  МБОУ «Приполярная

СОШ» - 2 место, педагог Зайбель Н.Н.

 Шамплет Алиса – обучающаяся 5 класса  МБОУ Игримская СОШ

имени Героя Советского Союза Г.Е.Собянина – 2 место, педагог

Карымова В.А.

 Бурминова Елизавета - обучающаяся 5 класса  МБОУ Игримская СОШ

имени Героя Советского Союза Г.Е.Собянина – 3 место, педагог

Карымова В.А.

  Предеина Алиса – обучающаяся 4  класса   МАОУ «Березовская

СОШ» - 3 место, семейная работа.

 Грошева Анастасия – обучающаяся 5 класса  МБОУ Игримская СОШ

имени Героя Советского Союза Г.Е.Собянина – 3 место, педагог

Карымова В.А.

2 группа 6-7 класс:

 Старцева Ангелина – обучающаяся 6 класса  МБОУ Игримская СОШ

имени Героя Советского Союза Г.Е.Собянина – 1 место, педагог

Вечкитова С.А.

3 группа  8-9 класс:

 Крайнова Мария - обучающаяся 8 класса  МБОУ «Светловская СОШ

имени Б.А.Солёнова» - 2 место, педагог Муковнина Е.И.

 Шумилова Екатерина обучающаяся 8 класса  МБОУ «Светловская

СОШ имени Б.А.Солёнова» - 2 место, педагог Шумилова М.А.

 Смирнова Дарья -  обучающаяся 8 класса  МБОУ «Саранпаульская

СОШ» - 3 место, педагог Кириченко Т.А.

4 группа 10-11 класс:

 Черней Галина – обучающаяся 11 класса  МБОУ «Березовская СОШ» -

1 место, педагог Погадаева Н.А.

 Пахтышева Анастасия – обучающаяся 11 класса  МБОУ «Приполярная

СОШ» - 2 место, педагог Заикина М.А.

 Чагина Ирина – обучающаяся 11  класса  МБОУ «Березовская СОШ» -

3 место, педагог Погадаева Н.А.

 Плескун Светлана – обучающаяся 11  класса  МБОУ «Березовская

СОШ» - 3 место, педагог Погадаева Н.А.

Тематическое направление: «Недаром помнит вся Россия про день

Бородина!» (М.Ю. Лермонтов): 210-летие Бородинского сражения русской

армии под командованием М.И. Кутузова с французской армией (1812 год).

3 группа 8-9 класс:

 Ендырев Егор - обучающийся 8  класса  МБОУ Игримская СОШ имени

Героя Советского Союза Г.Е.Собянина – 1 место, педагог Вечкитова

С.А.

Тематическое направление: «Космонавтика имеет безграничное будущее, и

ее перспективы беспредельны, как сама Вселенная» (С.П. Королев): 115-

летие со дня рождения С.П. Королева.

4 группа 10-11 класс:

 Дорджиев Санал – обучающийся 10  класса  МБОУ «Березовская

СОШ» - 1 место, педагог Охулкова Т.В.

Тематическое направление: «Творчество является выражением смысла

жизни» (Н.К. Рерих): 265 лет со дня основания Российской академии

художеств.

3 группа 8-9 класс:

 Баранов Николай – обучающийся  8 класса  МБОУ Игримская СОШ

имени Героя Советского Союза Г.Е.Собянина – 1 место, педагог

Вечкитова С.И.

4 группа 10-11 класс:

 Рыбьякова Мария - обучающаяся 11 класса  МБОУ «Березовская

СОШ» - 1 место, педагог Погадаева Н.А.

 Савчук Ольга - обучающаяся 11  класса  МБОУ «Приполярная СОШ» -

1место, педагог Заикина М.А.

 Веремеева Юлия, обучающаяся 10  класса  , МБОУ «Светловская СОШ

имени Б.А.Солёнова» - 3 место, педагог  Шумилова М.А.

Тематическое направление: «Самые лучшие праздники - те, что происходят

внутри нас» Ф. Бегбедер: юбилеи российских писателей.

4 группа 10-11 класс:

 Попова Ангелина – обучающаяся 11 класса  МБОУ «Саранпаульская

СОШ» - 1 место, педагог Сангаджиева И.И.

Тематическое направление: «Книги делают человека лучше, а это одно из

основных условий и даже основная, чуть ли не единственная цель искусства»

(И.А. Гончаров): юбилеи литературных произведений.

1 группа: 4-5 класс:

 Рокина Дарья – обучающаяся 4 класса  МБОУ «Саранпаульская СОШ»

- 1 место, педагог Зайбель Н.Н.

3 группа  8-9 класс:

 Захарова Дарья Александровна - обучающаяся 9 класса  МАОУ

«Тегинская СОШ» - 3 место, педагог Гредюшко Н.Н.

Лист ознакомления:

к приказу Комитета образования администрации Березовского района

       Об итогах муниципального этапа Всероссийского  конкурса  сочинений

«Без срока давности» среди обучающихся образовательных организаций

Березовского района  от «19» сентября 2022 года № 227-од

С приказом ознакомлены:

Фамилия, имя, отчество, должность Дата  подпись

Виноградова Лариса Олеговна, главный

специалист отдела дополнительного

образования и воспитательной работы

Тел. 2-25-26

Рассылка:

В дело – 1 экз.

В ОО – 12 экз.

В отдел – 1 экз.

Исполнитель:

Виноградова Лариса Олеговна

главный специалист отдела ДО и ВР

8(34674) 2-25-26